

اخبار

باز گشت هلی کوپتری مارادونا به نابل

قهرمانی ناپولی در نیم‌فصل نخست سری A، ستاره پیشین و اسطوره آرژانتینی این تیم، دیگو مارادونا را به قهرمانی ششاکردان ساری در پایان فصل امیدوار کرده است. او که در ابتدای فصل علناً گفت به توانایی‌های مائوریسیو ساری برای هدایت ناپولی شک دارد، حالا به قهرمانی آبی‌پوشان شهر نابل امیدوار شده است.
افتخاری پسرطلایی آرژانتینی‌ها را هیجان‌زده کرده است و او به هواداران تیم پیشین و دوران بازیگری‌اش وعده داده است که اگر ناپولی قهرمان شود با هلی‌کوپتر اطراف ورزشگاه سن‌پائولو فرود خواهد آمد.ناپولی در حال حاضر با دو امتیاز اختلاف نسبت به یوونتوس در رده نخست جدول سری A قرار دارد، اما سزاری در مصاحبه اخیر خود تأکید کرد که برای صحبت کردن درباره قهرمانی تیم او در این فصل هنوز خیلی زود است. او پس از قهرمانی تیمش در نیم‌فصل گفت: اهمیتی که من به قهرمانی نیم‌فصل می‌دهم این است: هیچ چیز. اینجا فقط مشت‌ی آمار هستند، همین! مارادونا درباره برنامه‌اش برای شرکت در جشن قهرمانی ناپولی اظهار داشت: با شناختی که از شهر نابل و هواداران ناپلی خود دارم، می‌دانم که آنها از قهرمانی تیم‌شان چقدر احساساتی می‌شوند و این مرا بیشتر خوشحال می‌کند.
حالا من از تیم‌هان می‌خواهم که قهرمان لیگ شود. اگر ناپولی اسکودتورا برسد من با هلی کوپتر خودم را به سن‌پائولو خواهم رساند تا با هواداران‌مان جشن بگیرم.

■ ■ ■

ایران چاره‌ای جز بازی در قطر ندارد

یک روزنامه عربستانی مدعی شد که ایران چاره‌ای جز انتخاب قطر به عنوان میزبان بازی‌های نمایندگان خود در لیگ قهرمانان آسیا ندارد.به نقل از سایت الشرق الاوسط، هر چند فدراسیون فوتبال ایران تأکید کرده است که تنها در ایران به مصاف تیم‌های عربستانی خواهد رفت و بازی در کشور ثالث را انتخاب نمی‌کند و کنفدراسیون فوتبال آسیا هم هنوز به جمع‌بندی لازم در باره تنش بین ایران و عربستان نرسیده است اما رسانه‌های عربستانی مدعی شده‌اند ایران تنها یک گزینه دارد و آن بازی کردن در قطر است. این روزنامه عربستانی به نقل از یک منبع از سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا که نخواست نامش فاش شود، نوشت: ایران نمی‌تواند کشور ازبکستان را به‌عنوان میزبان پیشنهاد دهد. آنها نمی‌توانند لبنان را پیشنهاد دهند، چرا که ورزشگاه‌های این کشور اصلاًمناسب نیستند،همچنانکه نمی‌توانند سوریه را پیشنهاد دهند، چرا که فیفا بازی کردن در این کشور را منع کرده است.

■ ■ ■

باشگاه از سوشا خواست در تمرین حاضر نشود

سرپرست تیم فوتبال پرسپولیس می‌گوید باشگاه اعلام کرده سوشا مکانی در تمرین‌ها شرکت نکنند.
محمود خوردبین در گفت‌وگو با ایسنا درباره آخرین وضعیت تیم فوتبال پرسپولیس اظهار کرد: ۳ روز است تمرین‌های‌مان را آغاز کرده‌ایم و خدا را شکر وضعیت تیم خوب است. بازیکنان ما با انگیزه در تمرین‌ها شرکت می‌کنند تا خودشان را به مرز آمادگی برسانند. او درباره وضعیت سوشا مکانی هم گفت: امیدوارم همه کمک کنند تا فوتبال سوشا مکانی نابود نشود.
در دروازه‌بان خوبی است و استعداد خوبی هم دارد.البته فعلاً باشگاه اعلام کرده سوشا در تمرین‌ها حاضر نشود تا وضعیتش مشخص شود. او ادامه داد: مطمئن باشید پرسپولیس نیز عملکرد خوبی را در نیم‌فصل دوم ادامه می‌دهد و می‌تواند در انتهای فصل به رتبه خوبی دست یابد.

■ ■ ■

نمود اختلاف داخلی در استقلال

سرمربی استقلال در روزهای گذشته به صورت صریح و گاهی غیرمستقیم انتقاداتی را متوجه مسوولان باشگاه استقلال کرده است. به گزارش ایسنا، پرویز مظلومی در حاشیه تمرین صبح سه‌شنبه تیمش از جدایی میلاد نوبت، هافبک تیمش انتقاد کرده و گفته از جدایی این بازیکن بی‌اطلاع بوده است. این صحبت او را می‌شود با جدایی مهدی کرپلاهی هم جمع‌کرد. البته مظلومی در تمرین دوشنبه تیمش هم انتقادات غیرمستقیمی را متوجه وضعیت این تیم در نقل و انتقالات نیم‌فصل کرد، هرچند با یک اصلاحیه آن را تا حد زیادی پوشش داد. مشخصاً در باشگاه استقلال تنها دو نفر حق امضا دارند و آنها می‌توانند حکم جدایی یک نفر را صادر و آن را امضا کنند. یکی از آنها بهرام افشارزاده‌مدیرعامل استقلال و دیگری علی نظری‌جویباری معاون ورزشی باشگاه استقلال است. در ماجرای مهدی کرپلاهی این علی نظری‌جویباری بود که رضایتنامه این بازیکن را امضا کرد و جالب آنجا بود که این بازیکن بلافاصله راهی گسترش فولادی شد که استقلالی‌ها به دنبال جذب شجاعیان از همان تیم بودند.

روزگشتی

پنجمین توپ طلا در دستان نابغه آرژانتینی

مسی دست نیافتنی



■ **نیمار سلطنت مسی و رونالدو را به پایان می‌برد؟**

نیمار باعث می‌شود تا مسی هم بهتر بازی کند، اما این را به خوبی نشان می‌دهد.
نیمار این فصل به طور متوسط در هر بازی ۴ موقعیت گل ایجاد کرده که نسبت به فصل پیش پیشرفتی چشمگیر برایش بود (این عدد برای مسی ۲ است).
نیمار در ۲۱ نوامبر، درست یک روز بعد از اینکه فرصت رأی دادن به بهترین بازیکن سال ۲۰۱۵ به پایان رسید، عامل اصلی نابود کردن ۴ بر صفر رئال مادرید در برنابئو بود. این نمایش، در حالی که مسی تازه از مصدومیت بازگشته بود و بسازی را از روی نیمکت شروع کرد، نمایشی نمادین بود.
نیمار ضمن اینکه رونالدو را زیر سایه خودش برده، نشان داد که دیگر آماده است تاج مسی را بر سر بگذارد و بر تخت سلطنتش تکیه بزند.
هرچند در این بازی آندرس اینیستا، مثل رونالدینیو،از سوی تماشاگران مادریدی تشویق شد، اما نیمار بود که آن پاس پشت پای فوق‌العاده را برای گل اینیستا داد و خودش گل دوم را هم زد و در مجموع ۶ موقعیت گل در ال کلاسیکو پدید آورد.
بعد از ال کلاسیکو، نیمار در ۸ بازی ۴ گل دیگر زده و ۳ پاس گل دیگر داده است که یکی از این گل‌ها آن شاهکار مقابل اسپانیول در کوپا دل‌ری بود.
با این حال مسی که از نوامبر ۲۰۱۵ بازگشت، در ۱۰ بازی ۱۱ گل زد و ۳ پاس گل داد تا نشان دهد هنوز آماده واگذاری تاج و تخت نیست و نیمار را باز هم زیر سایه برد اما نیمار می‌داند که بالاخره، بزودی زمان او خواهد رسید: «من بازی مسی را تماشا می‌کنم و ازش فوتبال یاد می‌گیرم. مسی بهترین بازیکن جهان است و امیدوارم من هم یک روز به این درجه برسم.»

■ **چرا کی‌روش به مسی رأی داد؟**

یک روز پس از برگزاری مراسم معرفی بهترین بازیکن فوتبال دنیا در سال ۲۰۱۵، برخی مدعی شدند که کارلوس کی‌روش به خاطر اختلاف شخصی‌اش با رونالدو به این بازیکن رأی نداده است. کی‌روش از روزی که به ایران آمده هر وقت فرم نظرسنجی فیفا به فدراسیون فوتبال ارسال شده، هیچ‌گاه گزینه شخصی خودش را به عنوان «سرمربی تیم‌ملی ایران» به تنهایی به فیفا اعلام نکرده و بعد از گرفتن نظر سرمربیان لیگ برتری، نظر فوتبال ایران را به فیفا ارسال کرده است. شیوه کاری کی‌روش این است که بعد از دریافت فرم، از فدراسیون فوتبال می‌خواهد که نظر سرمربیان باشگاه‌های لیگ برتری را درباره بهترین بازیکن سال دنیا دریافت کند و بعد از جمع‌بندی این نظر‌ها، رأی ایران به فیفا ارسال می‌شود. نکته جالب دیگر این است که برخلاف این ادعا که کی‌روش به خاطر اختلاف شخصی‌اش به رونالدو رأی نداده، سرمربی تیم‌ملی سال قبل پس از دریافت نظر سرمربیان لیگ برتری به رونالدو رأی داد.کی‌روش به این دلیل نظر سرمربیان ایرانی حاضر در لیگ برتر را درباره بهترین بازیکن دنیا می‌گیرد که معتقد است این رأی متعلق به فوتبال ایران است نه یک شخص.

■ **مسی، رونالدو و نیمار به چه کسی رأی دادند؟**
در فهرست رأی‌گیری مریسان و کاپیتان‌های کشورهای سراسر جهان آرای جالبی به چشم می‌خورد.فیفا مطابق روال هر ساله پس از مراسم گالا، ریز کامل آرا را منتشر کرد تا مشخص شود

هر کس به چه کسی رأی داده است. اکثریت رأی‌های اول به مسی یا رونالدو و تعدادی هم به نیمار داده شده اما آرای جالب توجهی هم وجود دارد که در ادامه به آن اشاره می‌کنیم.
در بخش سرمربی‌ها، افغانستان و بلژیک رأی خود را به نویر داده‌اند.
ساموای آمریکا الکسیس سانچس را برگزیده است.
رأی سرمربی بوریکنافاسو به توماس مولر رسیده که اصلاً در تیم سال فیفا هم نیست. سرمربی میانمار کوین‌دی‌روبین را بهترین بازیکن جهان دانسته است و سرمربی سننگال نیز تصعب فرامی‌نشان داده و یحیی توره را برگزیده است.
بازیکنانی مانند لواندوفسکی، سوارس، گرت بیل، اینیستا، زلاتان ابراهیمویچ و ماسکراو هم کسانی بودند که با وجود قرار نداشتن در بین سه نامزد نهایی چند رأی اول را کسب کردند.
اما چند رأی قابل توجه هم وجود دارد از جمله رأیی که دل‌پوسکه سرمربی اسپانیا با سابقه رئالی بودن به مسی داده است.
سرمربی آرژانتین نیز کاملاً ناسیونالیستی عمل کرده و ۳ رأی خود را به مسی، اگوئرو و ماسکراو داده است.
در میان بازیکنان هم هر چند تعداد رأی‌هایی که به بازیکنانی غیر از ۳ نامزد نهایی داده شده کمتر است، اما باز هم کسانی مانند لواندوفسکی، ابراهیمویچ و اندن هازارد رأی آورده‌اند. نکته مهم اینکه نیمار به مسی رأی داده است. مسی خودش را در بین ۳ نفر برتر قرار نداده و به ترتیب به سوارس، نیمار و اینیستا رأی داده است.
رونالدو هم برخلاف گذشته که به خودش رأی می‌داد رایش را به بن‌زما، خامس روردریگر و گرت بیل داده است.

چهارشنبه ۲۳ دی ۱۳۹۴

یادداشت

جادوی پنجم

بهاره دهقان‌زاده: ۱، ۲، ۳، ۴، ۵. همیشه نقطه عطفش بوده این شماره ۵، ه ساله که بود همه زندگی‌اش شد توپ و تور. پدرش با اینکه یک کارگر ساده ساختمانی بود و دارایی مادی نداشت، عشقی وصف‌نشدنی به خانواده و فوتبال داشت که تماماً آنها را برای این پسرچپه ۵ ساله به ارث گذاشت.
آندره روز به روز بزرگ‌تر می‌شد و عشقش به توپ بیشتر. این پسر کوتاه قامت سفیدپوست دوست داشتنی که توقف در زندگی‌اش معنا نداشت یک دفعه خبر توقف و اختلال هرمون رشد در ۱۱ سالگی مثل آوار روی سرش هوار شد. ناامید بود و قفیر. شاید قرار بود همه زندگی‌اش متوقف شود ولی این توقف رشد جسمی مانع از رشدش در فوتبال نشود! آنقدر که کارلوس ریسناج مدیر باشگاه بارسلونای اسپانیا تمام و کمال هزینه درمان آندره را پذیرفت تا این نوجوان ایتالیایی – آرژانتینی تبار سنگینی دل‌نگرانی مرضی‌اش‌را به زمین بگذارد و با خیالی آسوده توپ آرزوهایش را از زمین بردارد و آن را در هر کنج دروازه‌ای که اراده کند قرار دهد. آندره هیچ وقت هیچ‌کس را ناامید نکرد، او با خانواده‌اش به اسپانیا رفت و در تیم جوانان بارسلونا توپ زد. مادرش که ظرافت‌چی نیمه‌وقت بود و حالا می‌توانست با رفاه بیشتری زندگی کند بیش از قبل و با فراغت بیشتری شروع به زودن افکار منفی و اثرزی‌های بد در مسیر موفقیت پسرش کرد.این پسر فوتبالی بزودی توانست در ترکیب تیم دوم بارسلونا جایگاه ثابتی به دست آورد.
بلورنکردنی بود اما رکوردشکنی فوق‌العاده‌ای را ثبت کرد: میلنگین بیش از یک گل در هر بازی. ۲۰ بازی و ۲۷ گل که همه‌اش از آن این جوان با استعداد بود و پس. او در اکتبر ۲۰۰۴ اولین بازی رسمی‌اش را برای بارسلونا برابر اسپانیول انجام داد و سومین بازیکن جوان تاریخ باشگاه بارسلونا شد و افتخار آفرینی‌هایش ادامه داشت و سه موازات زندگی حرفه‌ای‌اش زندگی خوب خانوادگی را هم کنار همسرش آغاز کرده بود و همه چیز زندگی به خوبی پیش می‌رفت.
آنقدر که همسرمش یک جا روی طاقدیسه خانهاشان برای توپ طلا خالی کرد و منتظارش هم البته پر بیره نبود. با همه مصدومیت‌ها، رنج‌ها و اشتباهات، لیونل آندرس مسی کوچکتینی دوشنبه‌شش برای پنجمین بار توپ طلایی را از آن خود کرد و شاید فقط خودش و خودش زمزمه می‌کرد شمارش را تا عدد جادویی زندگی‌اش. ۱، ۲، ۳، ۴، ۵.

لیگ

نفتی‌ها دروازه‌بان‌شان را نمی‌فروشند

پرسپولیس – بیرانوند چگونه

به بن‌بست رسید؟

ماجرای پرسپولیسی شدن علیرضا بیرانوند بعد از پنجیدگی‌های فراوان به بن‌بست رسید تا دروازه‌بان نفت تهران همراه این تیم راهی اردوی ترکیه شود.
بیرانوند که قرار بود با نهایی شدن قراردادش با پرسپولیس در تهران بماند و احتمالاً در تمرینات تیم جدیدش حضور پیدا کند، در آخرین لحظه برخلاف میل باطنی به اردوی ترکیه رفت.
بیرانوند در گفت‌وگویی اعلام کرده از نظر اخلاقی درست نبود که در اردوی ترکیه حضور پیدا نمی‌کرد و به همین دلیل با تیم نفت تهران همراه شد. آیا همراهی اینن دروازه‌بان ملی‌پوش با تیم نفت به منزله ماندنش در این تیم است؟
بیرانوند امیدوار است که پرونده حضورش در پرسپولیس بسته نشده باشد و او بتواند در نیم‌فصل دوم برای تیم برانکو بازی کند.
اما به نظر نمی‌رسد در این شرایط توافقی بین بیرانوند و پرسپولیس صورت بگیرد. البته دروازه‌بان نفت در صدد بازی در پرسپولیس است اما گفته می‌شود علیرضا منصوریان با تغییر موضع خود خواستار نگه داشتن علیرضا بیرانوند در تیمش است.
البته سرمربی نفت تا هفته گذشته موافق جدایی این دروازه‌بان بود. حتی به بیرانوند گفته بود می‌تواند به پرسپولیس ملحق شود؛ مسوولان ۲ باشگاه هم توافقات لازم را برای این انتقال صورت داده بودند، حتی عنوان شده بود در صورت ترانسفر شدن بیرانوند به تیم‌های خارجی ۵۰ درصد از مبلغ حاصل از درآمد فروش این بازیکن به نفت تهران برسد. یعنی باشگاه پرسپولیس با این مساله موافقت کرده بود اما گفته می‌شود منصوریان نتوانست خواسته‌های هواداران استقلال را نادیده بگیرد.
گویا هواداران استقلال با مراجعه به صفحه شخصی سرمربی نفت تهران در فضای مجازی نسبت به پرسپولیسی شدن بیرانوند انتقاد کرده و عنوان کرده بودند منصوریان به عنوان یک عنصر استقلالی اجازه این کار را ندهد. گفته می‌شود منصوریان بعد از این اتفاق به مدیرعامل باشگاه نفت گفته به بیرانوند نیاز دارد و نمی‌تواند با جدایی این دروازه‌بان موافقت کند؛ موضوعی که منصور قنبرزاده را وادار به عقب‌نشینی از مذاکره با پرسپولیس‌ها کرده است.
همچنین بعد از درگیری لفظی پرسپولیسی‌ها با امیرعابدینی، مدیرعامل اسبق باشگاه پرسپولیس به نظر رسید، که این درگیری در منفی شدن ماجرای بیرانوند نقش داشته است.

ملوان خواهد شد.»

هیات مدیره ملوان روز شنبه نسبت به آنچه تبعیض بین آنها و تراکتورسازی قلمداد شد، تهدید به کناره‌گیری از لیگ برتر کردند.
اما گویا این تهدید آنها موثر واقع شده است و بزودی کد سربران لیگ برتری تنها به اسم ملوان صادر می‌شود.
حالا باید دید این بازیکنان در چه رده‌ای هستند.

البته این صحبت باران چشمه باعث شده بازیکنانی که می‌خواهند خودشان را سربراز کنند فعلاً از این کار دست نگه دارند.
انها می‌خواهند به تراکتورسازی بروند که اولاً در کورس قهرمانی است، ثانیاً با بودجه خوشی می‌تواند پول خوبی را به جیب آنها سرازیر کند.
از این رو یکی از رسانه‌ها روز گذشته مدعی شد همه بازیکنانی که قصد داشتند در ابتدای لیگ پانزدهم به سربرازی بروند در حال تمدید مرحمی تحصیلی‌شان هستند تا در این لیست ۴ نفره نباشند البته اگر کسی از قبل اقدام کرده باشد دیگر چاره‌ای جز حضور در ملوان ندارد.
به نظر می‌رسد برای سال آینده هم تراکتورسازی نسبت به جذب سربراز با مشکل روبه‌رو شود چرا که ملوانی‌ها روی این موضوع و تبعیض قائل شدن، حساسیت نشان داده‌اند.



مساله که چند سربراز تراکتورسازی در نیم‌فصل کارت پایان خدمت گرفتند و از جمع آنها جدا شدند.
از سوی دیگر تبریزی‌ها قرار بود چند بازیکن بگیرند که در این کار موفق نشدند و وقتی دیدم سربراز تراکتورسازی شد؟
مدیر تربیت بدنی سازمان نیروهای مسلح در این باره توضیح داد: «ما ناگهان بحث حضور تراکتورسازی در آسیا مطرح شد و این

مساله که چند سربراز تراکتورسازی در نیم‌فصل کارت پایان خدمت گرفتند و از جمع آنها جدا شدند.
از سوی دیگر تبریزی‌ها قرار بود چند بازیکن بگیرند که در این کار موفق نشدند و وقتی دیدم سربراز تراکتورسازی شد؟
مدیر تربیت بدنی سازمان نیروهای مسلح در این باره توضیح داد: «ما ناگهان بحث حضور تراکتورسازی در آسیا مطرح شد و این